
 

COMUNE DI CROCETTA DEL MONTELLO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 29-12-2020 

COPIA 

 

N. 89 

del 29-12-2020 

Registro Delibere 

 

Ufficio competente: RAGIONERIA/PERSONALE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO 

AUTORIZZAZIONE PER LA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 

DATORIALE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DELL'ACCORDO 

PER LA RIPARTIZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE 2020 (ART. 67 

CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 21.05.2018). 

 

Oggi 29-12-2020,  ventinove, del mese di dicembre, dell’anno  duemilaventi, alle ore 19:00, 

convocata con regolari inviti, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale così composta: 

 

  Presente/Assente 

TORMENA MARIANELLA SINDACO Presente 

FRITZ GIANCARLO ASSESSORE Presente 

ZANELLA SIMONE ASSESSORE Presente 

MASIN STEFANO ASSESSORE Presente 

DALLA ZANNA GIULIA ASSESSORE Presente 

 

Presenti    5 Assenti    0 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a), del D.Lgs. n. 267/2000, il 

SEGRETARIO COMUNALE VIVIANI ANTONELLA. 

 

TORMENA MARIANELLA, in qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

Il PRESIDENTE, premesse le formalità di legge, pone in trattazione l’argomento in oggetto 

indicato. 
 



 Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 29-12-2020 

 

OGGETTO 

AUTORIZZAZIONE PER LA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 

DATORIALE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DELL'ACCORDO 

PER LA RIPARTIZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE 2020 (ART. 67 

CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 21.05.2018). 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Viste le deliberazioni di Giunta Comunale: 

- n. 17 del 11.02.2020 che ha individuato la delegazione trattante di parte datoriale per la  

contrattazione collettiva integrativa; 

- n. 31/2020 poi modificata con atto n. 57/2020 che ha fornito alla delegazione trattante le direttive 

per la distribuzione del fondo risorse decentrate anno 2020; 

 

Preso atto che in data 14 dicembre 2020 è stato raggiunto l’accordo per la distribuzione del fondo 

risorse decentrate 2020 tra la delegazione trattante di parte datoriale pubblica, R.S.U.  e i 

rappresentanti delle organizzazioni sindacali territoriali di categoria firmatarie del C.C.N.L. 

21.05.2018 come da verbale sottoscritto nella data suddetta; 

 

Dato atto che il Responsabile del Settore Finanziario ha redatto, ai sensi dell’art. 40, comma 3-

sexies, del D.Lgs. n. 165 del 30.3.2001 una relazione illustrativa e tecnico-finanziaria per il 

controllo della compatibilità dei costi della contrattazione collettiva con i vincoli di bilancio, 

utilizzando gli schemi appositamente predisposti dal Ministero dell’Economia e delle Finanze – 

Dipartimento Ragioneria Generale dello Stato – con Circolare n. 25 del 19.07.2012; 

 

Considerato che l’art. 8 comma 6 del CCNL 21.05.2018 consente l’applicazione dell’accordo 

integrativo solo a seguito del controllo positivo sulla compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio 

effettuato dal Revisore dei Conti; 

 

Visto il verbale con il quale il Revisore dei Conti ha espresso parere favorevole; 

 

Ritenuto che l’accordo rispetti appieno le direttive fornite con la deliberazione di Giunta Comunale 

n. 57/2020; 

 

Considerato pertanto che, ai sensi dell’art. 5, comma 3, del CCNL 1.4.1999, si può procedere alla 

sottoscrizione dell’accordo definitivo sull’utilizzo del fondo 2020 tra la delegazione trattante di 

parte datoriale e la delegazione di parte sindacale; 

 

Visti ed acquisiti, sulla proposta della presente delibera, il parere favorevole di regolarità tecnica, 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ed il parere di regolarità 

contabile, espressi dai Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto, altresì, l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000, in ordine alle competenze della Giunta; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1) di autorizzare la delegazione trattante di parte datoriale alla sottoscrizione dell’accordo sulla 

distribuzione del fondo risorse decentrate 2020 – parte economica concluso con le R.S.U e 

le OO.SS. territoriali; 



 Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 29-12-2020 

 

2) di dare atto che è stato acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti; 

 

3) di procedere, ai sensi dell’art. 55, commi 4 e 5, del D.Lgs. 27.10.2009 n. 150, alla 

pubblicazione in modo permanente, sul sito istituzionale, del CCI sottoscritto e di 

trasmettere la documentazione all’ARAN, entro cinque giorni dalla sottoscrizione, 

unitamente alla Relazione Illustrativa e tecnico finanziaria redatta dal Responsabile del 

Settore Finanziario; 

 

4) 4) di dare atto che i predetti testi contrattuali sono trasmessi al CNL e vengono pubblicati 

nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 21, comma 2, del D.Lgs. 

33/2013  s. m. e i. . 

 

Successivamente, a seguito separata votazione unanime favorevole espressa in forma palese, 

DICHIARA la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 

4, del Decreto Legislativo n. 267/2000. 



 Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 29-12-2020 

 

OGGETTO 

AUTORIZZAZIONE PER LA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 

DATORIALE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DELL'ACCORDO 

PER LA RIPARTIZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE 2020 (ART. 67 

CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 21.05.2018). 

 

Data lettura della presente delibera, essa viene approvata e sottoscritta. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to TORMENA MARIANELLA F.to VIVIANI ANTONELLA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del D.Lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del D.Lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 



 Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 29-12-2020 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE PER LA DELEGAZIONE TRATTANTE DI 

PARTE DATORIALE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA 

DELL'ACCORDO PER LA RIPARTIZIONE DELLE RISORSE 

DECENTRATE 2020 (ART. 67 CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 

21.05.2018) 

 
 

Regolarita' tecnica 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/2000 

Sulla proposta di deliberazione succitata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, 

parere Favorevole* di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 

 

 

 

29-12-2020 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to SCAPINELLO ROBERTA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



 Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 29-12-2020 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE PER LA DELEGAZIONE TRATTANTE DI 

PARTE DATORIALE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA 

DELL'ACCORDO PER LA RIPARTIZIONE DELLE RISORSE 

DECENTRATE 2020 (ART. 67 CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 

21.05.2018) 

 
 

Regolarita' contabile 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/2000 

Sulla proposta di deliberazione succitata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, 

parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 

 

 

 

29-12-2020 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to SCAPINELLO ROBERTA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



 Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 29-12-2020 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 89 DEL 29-12-2020 
 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE PER LA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 

DATORIALE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DELL'ACCORDO PER 

LA RIPARTIZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE 2020 (ART. 67 CCNL 

FUNZIONI LOCALI DEL 21.05.2018). 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è pubblicata da oggi all’Albo Pretorio informatico 

comunale col n. 19, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

Crocetta del Montello, 14-01-2021 L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE 

 F.to   
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 

82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



 Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 29-12-2020 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 89 DEL 29-12-2020 
 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE PER LA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 

DATORIALE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DELL'ACCORDO PER 

LA RIPARTIZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE 2020 (ART. 67 CCNL 

FUNZIONI LOCALI DEL 21.05.2018). 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

 

Crocetta del Montello,  L’INCARICATO 

 F.to FAVARO MARIO 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 

82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


